Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования«Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« <£3» О1/  2024 г. № J

г. Тамбов

В связи с несчастным случаем, произошедшим 9 апреля 2024 года на сцене
учебного театра во время репетиции дипломного спектакля «Свои люди -
сочтемся» с обучающейся 4 курса факультета «Культуры и искусств» Тереховой
Л.О., получившей тяжелую травму,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений, назначенным в
соответствии с приказом ректора от 07.03.2024 г. № 113 ответственными за
охрану труда, в срок до 20.05.2024 г. провести в своих подразделениях
внеплановые инструктажи по охране труда с обучающимися с записью в
журнале инструктажа и подписью инструктируемого.

Инструкция по охране труда для обучающихся находится на
официальном сайте университета в разделе «Объявления» и в разделе
«Регламентирующие документы» службы охраны труда (Структура -
Департамент по комплексной безопасности - Управление безопасности -
Служба охраны труда -  Регламентирующие документы).

2. Должностным лицам, указанным в п. 1 настоящего распоряжения, в
срок до 20.05.2024 г. провести в своих подразделениях внеплановые
инструктажи по охране труда с преподавателями, с записью в журнале
инструктажа и подписью инструктируемого.

Инструкция по охране труда для преподавателей находится на
официальном сайте университета в разделе «Объявления» и в разделе
«Регламентирующие документы» службы охраны труда (Структура -
Департамент по комплексной безопасности - Управление безопасности -
Служба охраны труда -  Регламентирующие документы).

3. Декану факультета «Культуры и искусств» исключить из постановки
«Свои люди -  сочтемся» травмоопасные элементы, провести целевой
инструктаж -  «Требование охраны труда при проведении выездных

мероприятий» с обучающимися, организаторами и преподавателями,
задействованными в спектакле с отметкой в журналах и подписью
инструктируемых.

Об исполнении представить, в срок до 24.04.2024 года, письменную
информацию на имя ректора.

4. Департаменту управления персоналом и кадровой политики приказ
довести до проректоров и руководителей структурных подразделений
университета.

И.о. ректора И.Н. Якунина

«ЛЛ» ОУ 2024 г.